4 Λέγει οὖν αὐτῷ ἐκείνῳ, ποῦ ἀπέρχῃ, Κύριε ἀβ-
βᾶ; Λέγει αὐτῷ, εἰς τὸν ἄγιον τόπους. Λέγει αὐτῷ,
ἐκεῖ βασίλουμα κάγγα ἀπέλθειν. Λέγει οὖν αὐτῷ, Θέλεις
ὑδεῖσαι ψυχὰς ἀμφοτέρους ὄντων; Λέγει αὐτῷ, ὡς κα-

de et sepultis in S. Juliani templo e liberis, no-
luit inde egredi, dicens, una cum liberis moriar
et sepelir. Patriarcha f itaque B. Andronicum
domum solatii causa recipiente, condux ejus tem-
plo egredi non sustinuit, sed permanxit illic la-
mentabiliter plangens.

2 Nocte vero media S. Julianus martyr ipsi, monachl habitu indutus *g* apparuit, dicens: Quid, Mulier; tibi est? Cur quiescere hand sinis hic sepultos? Illa autem respondens ait: noli irasci, Domine mi, ancillæ tuae, quoniam vehemens me dolor affect: binos enim tantum liberos nacta, ambos hodie extuli. At ille: Noli eorum causa plorare: dico enim tibi, o Mulier, quemadmodum sic est homini natura, ut cibum exigat, nec fieri, quin ei detur, potest; ita et liberos tuos a Christo hac ipsa die vita futurae bona petere dicentes: Iudex juste, pro terrenis, quibus privati fuimus, ne nos priva cœlestibus. Quæ cum audisset, ex-stimulata est, luctumque convertit in gaudium, vivunt itaque, inquiens, mea in cœlis pignora: quid ploro? Et conversa abbatem se allocutum quærerat, nec, perlustrato, quantum erat, templo, inventit; atque Janitor: ubi abbas mox huc ingressus? Respondet Janitor: valvas omnes occulas vides, querisque, ubi abbas mox huc ingressus *h*? Intellexit autem Janitor visionem illi fuisse oblatam. Illa vero timore perculsa domum redit et sibi visa marito narravit, et ut se monasterio traderet, petit. Ille vero (tenebatur enim et ipse eodem desiderio) cum libens isthac verba exce-pisset, rerum suarum partem maximam egenis dedit, et, quos emerat, servos libertate donavit: reliquam autem socero *i* tradidit, ipsi præcipiens, ut valitudinaria monachorumque hospitia conderet: accepto autem modo viatico, noctu solus cum uxore civitate egressus est.

*monachi fi-
unt: post an-
nos 12*

3 B. vero Athanasia suas eminus aedes respi-
ciens, sublatis in cœlum oculis, Deus, inquit, qui
dixisti Abrahæ et Saræ : Egressere de terra tua
et de cognatione tua, et veni in terram, quam
monstrabo tibi *h*, tu nos modo dirige in viam
timoris tui. Ecce dereliquimus domum nostram
apertam propter nomen tuum ; regni tu ianuam
non occuleris nobis, amboque plorantes iter fa-
ciebant. Cumque ad loca sancta *l* pervenissent,
haec venerati, multis cum patribus collocouti sunt. F
Inde autem recedentes Danielem abbatem ambo
converuerunt *m*, rogantibusque illis, ut Athana-
siam in monasterio collocaret, misit illam in mo-
nasterium Tabennisiotorum *n*, Andronicus autem,
accepto a Sene habitu angelico *o*, apud illum
mansit annis duodecim. Evolutione autem annis hisce
duodecim, Danielem oravit, ut sibi denuo ad loca
sancta peregrinari liceret. Hic, fusis precibus,
abeundi veniam dedit. Cum vero iter per *Ægyptum*
faceret Andronicus sub arbore ut se a calore refice-
ret, consedit, et ecce, sic Deo disponente, uxor ejus
ad loca sancta et ipsa in habitu virili profecta,
marito Andronico facta est obvia ; cumque invi-
cem salutassent, ipsa quidem ipsum cognovit ; non
autem hic illam, quod ejus venustas pre nimia
sui in vita monastica exercitatione marcusset,
similissime *Ethiomi* amparet.

4 At igitur illa Andronico : Quo tendis ,
Domine Abba p ? Ad loca , inquit , sancta . Il-
luc et ego , inquit illa . Vis igitur una iter ambo
faciamus , inquit Andronicus . Ut jubes , respon-
det

EX MENAE.

det illa, ceterum taciti, et perinde ac si non adessem. Ut jubes, inquit Andronicus. Enimvero, inquit illa, nonne es Danielis abbatis discipulus? Sum, inquit. Nonne Andronicus appellaris? Uti-que, ait. Tum illa : comites nobis erunt Senis preces. Amen, respondet ille. Et una ambo profecti sunt, et loca sancta venerati, Alexandriam silentium agentes reverterunt. Rogat abbas Athanasius (sic enim mutato nomine dicta est Athanasia) num velit una secum in cella morari? Ut jubes, inquit Andronicus, at prius abire, et senem bene mihi dicere volo. Abi, inquit, et in decimo-octavo q te expectab, et si manere mecum in silentio, ut iter fecimus, sustinueris, veni; sin autem minus, venire noli; prefectus autem rem seni re-nuntiavit. Dixit senex : abi, silentium ama, fratrique cohabita: monachus enim est, qualis esse debet. Cum autem rediisset, et ipse, et Athanasius, ejus uxor, annos denuo duodecim r cohabitarunt, nec agnita ab illo uxor fuit. Frequenter itaque illos invisebat senex salutaria cum illis colloquia instituens. Cum igitur aliquando ad illos reversus esset, et dicto vale, jam esset in redditu, cursu eum pone insectus et assecutus Andronius dixit : Abbas Athanasius migrat ad Domini-

unaque ha-bitant, nec
Athanasius,
nisi mortua,
marito in-notescit.

5 Reversusque senex febri correptum invenit, cœpitque lacrimari abbas Athanasius : ait illi senex : cum gaudendum tibi sit, quod in occursum Dei proficisci, ploras? At illa : Ploro, sed unius Andronicus causa : verum id mihi charitatis obsequium praesta : cum me sepelieris schedulam s ad caput meum invenies, perlege, et Andronico abbatи trade. Fusis precibus, sacram synaxim sumpsit et obdormivit in Domino. Venerunt funus ejus curaturi, et ecce sexu inventa est mulier, ejusque rei fama per omnem Lauram auditrix est, et senex missis nuncis, universam Scetes excivit solitudinem et fratres interiore eremum incolentes; ascenderuntque omnes Laura Alexandrinæ, omnisque civitas, et Sicioti candidis (ita enim moris est in Scete) induit vestibus t. Itaque cum frondibus ramisque palmarum extulerunt venerandas Athanasie exuvias u, laudantes Deum, qui tantam tolerantiam contulerat feminæ. Mansit autem illie senex, ut B. Athanasie diem septimum celebraret x, voluitque deinde abbatem Androni- C cum secum abducere : id autem ille non tulit, Domine sua se commoriturum aiens. Ac rursum dicto vale, redeundem senem nonnemo e fratribus assequitur, dicens : Andronicus abbas febre teneratur : misitque iterum senex in Sceten, dicens : Huc agite, ascendite, quia abbas Andronicus fratrem Athanasium sequitur. Ascenderunt, spirantemque invenerunt, cumque illis bene esset precatus, obdormivit in Domino. Orta autem est inter Octodecimanos Siciotiasque contentio, utri ejus exuvias obtinerent y. Vix igitur eos repressit senex, ut eum una cum commitone Athanasia sepeliri sinerent; atque ad hunc modum utriusque a contentione revocati sunt, laudantes Deum rerum omnium Dominum. Amen.